

**Komitet Protestacyjny  
przeciw budowie elektrowni wiatrowych  
na terenie gminy Mała Wieś  
z siedzibą w Starych Święcicach 30  
09-460 Mała Wieś  
telefon 694 840 535**

Stare Święcice, dnia 05 03 2013

Wójt Gminy Mała Wieś

Pan Andrzej Barciński

URZĄD GMINY w MAŁEJ WSI  
KANCELARIA OGÓLNA

Wpłynęło

05. 03. 2013

Nr

746/2013

podpis

Pismo Nr 1/PEW/2013

My Komitet Protestacyjny działający w imieniu mieszkańców Gminy Mała Wieś podtrzymujemy pisemne protesty złożone w 2009 roku przez nas do Wójta Gminy Mała Wieś.

Wyrażamy sprzeciw przeciwko lokalizacji elektrowni wiatrowych w odległości mniejszej niż 3 kilometry od domów mieszkalnych.

Analizując badania wykonane w kraju i zagranicą dotyczące zagrożeń zdrowotnych dla człowieka, z powodu negatywnego oddziaływania elektrowni wiatrowych, są przerażające. Wynika z nich, że szkodliwe oddziaływanie dla ludzi sięga do 4 kilometrów od wiatraków o mocy 2,5 MW.

Potwierdza to między innymi opinia Ministerstwa Zdrowia znajdująca się na stronie Departamentu Zdrowia Publicznego zawarta w piśmie MZ-ZP-Ś-078-21233-13/EM/12 z dnia 27 lutego 2012 roku strona 3,4 i 5.

Przeciętny człowiek jest nieświadomy zagrożenia, ponieważ nie ma dostatecznej rzetelnej informacji na w/w temat. Jeśli jakiegoś zagrożenia nie widać gołym okiem np. podobnie jak promieni Rentgena, to nie znaczy, że są one nie szkodliwe dla człowieka.

Zapytujemy: dlaczego na małej budynek (powyżej 20 m2) obowiązują odległości i inne normy, a na potężną budowlę o wysokości Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie, nie wymagane są odległości minimalne ani inne normy.

Pytamy: kto zezwala na takie bezprawie w naszym Państwie? Uważamy, że skoro nie ma do tej pory określonych zapisów prawnych z budową i eksploatacją elektrowni wiatrowych, to obecnie nie powinna powstać ani jedna elektrownia wiatrowa, a dotychczasowe są pobudowane bezprawnie i ludzie odpowiedzialni za to powinni być pociągnięci do odpowiedzialności.

Ponadto pragniemy poinformować, że tereny naszej gminy podlegają do terenów nadwiślańskich „natura 2000”. Na terenie naszej gminy jest dużo lasów, a więc dużo pięknego ptactwa, a w ostatnich latach przez mieszkańców widywane są nawet kormorany! Są one wystraszone i przeganiane przez inne farmy wiatrowe z innych terenów. Próbuja sobie stworzyć nowe korytarze i nowe siedliska na naszych terenach. Chcemy również podkreślić, że nad naszymi wsiami, jest korytarz linii lotniczych, a zwłaszcza śmigłowca ratunkowego Płock-Warszawa (i odwrotnie) i tak wysokie wiatraki były by potężnym zagrożeniem dla tych i innych lotów, zwłaszcza w czasie w czasie niesprzyjających warunków atmosferycznych (m.in. burze, mgły). Powyższe może również powodować większe ryzyko rozpadających się wiatraków, które na zachodzie Europy potrafiły zmiatać całe posesje z powierzchni ziemi w promieniu kilkuset metrów.

